Diário Oficial Eletrônico  n. 10.688 24 de novembro de 2021 Página 75

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

AVISO DE LEILÃO 2021000000687

LEILÃO ONLINE – DESMONTAGEM

O Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN/MS torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Leilão de veículos para sucata aproveitável na cidade de Dourados, apreendidos/
recolhidos no pátio do leiloeiro(a) credenciado, Francisco Vilanova Alves, nos municípios de  Antônio João, Aral
Moreira, Bela Vista, Coronel Sapucaia, Laguna Carapã, Maracaju, Ponta Porã e Porto Murtinho/MS, nos seguintes
moldes:

Leiloeiro Oficial: Francisco Vilanova Alves – JUCEMS Nº51
Endereço eletrônico: www.euroleiloes.com.br
Modalidade do leilão: On-line
Data de Abertura: 26/11/2021 – 10h00
Data de encerramento: 10/12/2021 – 15h00 (horário de Brasília).
Data e local de visitação dos lotes: Nos dias 07,08 e 09 de dezembro de 2021, no pátio localizado: Rua Cel.
Ponciano, nº51 B – Bairro Conjunto Hab. Izidro Pedroso, CEP 79840-320, Dourados/MS. Horários das 08h às 11h
e das 13h30 às 16h30.
Tipos de veículos ofertados:
57 lotes de veículos, sendo 89 motocicletas (separadas 5 motos por lote, apenas 1 lote com 4 motos) e 39
automóveis.
Público Alvo: Somente pessoas jurídicas devidamente cadastradas em qualquer DETRAN do Território Nacional,
conforme Lei 12.977/2014, regulamentada pela resolução CONTRAN 611/2016.

Este Edital em sua íntegra, contendo as especificações e as demais condições de participação, bem como a
relação dos lotes com o memorial descritivo e respectivo preço mínimo, estarão disponíveis nos seguintes locais:
Site do Detran/MS – www.detran.ms.gov.br
Site do Portal: www.euroleiloes.com.br
Na sede do Detran sito à Rod MS 080, Km 10, Campo Grande/MS;
No escritório do Leiloeiro Oficial sito à rua São Caetano, 165 – Vila Duque de Caxias, Campo Grande (MS) –
79100-590.
Fone: (67) 3351-6031

Campo Grande/MS, 23 de Novembro de 2021.

Valter José Bortoletto
Diretor Presidente do DETRAN-MS

Em substituição

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº: 019/2021-DETRAN-MS
Processo Administrativo nº: 31/043.991/2021
Objeto: contratação de empresa para a obra de implantação de sinalização viária horizontal, vertical e semafórica
no município de São Gabriel do Oeste-MS
EMPRESA VENCEDORA: BLUE SKY SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA-ME
VALOR GLOBAL: R$ 407.706,60 (quatrocentos e sete mil, setecentos e seis reais e sessenta centavos)

Adjuducação / Homologação: conforme consta do processo, o resultado foi devidamente adjudicado à
empresa vencedora, sendo igualmente homologado todo o procedimento pela autoridade competente.

Campo Grande-MS, 23 de novembro de 2021

VALTER JOSÉ BORTOLETTO
Diretor-Presidente do DETRAN-MS

Em Exercício

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº: 026/2021-DETRAN-MS
Processo Administrativo nº: 31/059.489/2021
Objeto: contratação de empresa para obra de revitalização e ampliação das Agências do DETRAN nos municípios
de CHAPADÃO DO SUL e COSTA RICA/MS
Empresa Classificada:  QUALIFICAR EMPREENDIMENTOS EIRELI, para os Lotes 01 e 02
Valor Global: lote 01, com valor global de R$ 438.350,10 (quatrocentos e trinta e oito mil, trezentos e